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Det nuværende ejendomsvurderingssystem har histo-
risk set vist sig udfordret på en række områder. Det var 
oplevelsen, at vurderingerne generelt set var upræcise, 
uensartede og uigennemskuelige. 
Ejendomsvurderingerne    blev suspenderet tilbage i 2013 
– blandt andet på baggrund af kritik fra Rigsrevisionen. I 
forlængelse af Rigsrevisionens kritik nedsatte den tidli-
gere regering det såkaldte Engbergudvalg, der fi k til op-
gave at komme med anbefalinger til at forbedre ejen-
domsvurderingssystemet. 
Engbergudvalget anbefalede i september 2014, at der blev 
lavet et nyt og gennemsigtigt vurderingssystem baseret på 
bedre data og med afsæt i tidssvarende statistiske meto-
der. Blandt de væsentligste anbefalinger til de nye vurde-
ringsmodeller var, at alle vurderinger bør bygge på objek-
tive data og kriterier. Det var udvalgets vurdering, at man 
blandt andet på baggrund af nye og bedre data, herunder 
matrikeldata, BBR data, plandata mv. kunne sikre tilstræk-
kelig høj datakvalitet til, at de kunne tjene som objektivt 
grundlag i vurderingsøjemed. Udvalget anbefalede derfor, 
at der blev arbejdet videre på at kvalitetsløfte data, forfi ne 
og udvikle nye metoder og variable til det nye ejendoms-
vurderingssystem. 
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DET NYE VURDERINGSSYSTEM

Figur 1. Det nye vurderingssystems hovedkomponenter
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VURDERINGSMODELLEN

MANUEL EJENDOMSVURDERINGER OG GIS

Figur 2. Delkomponenter i det manuelle 
sagsbehandlersystem  
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Kilde:

• Læs mere om de nye ejendomsvurderinger på: 
 http://www.skm.dk/media/1385500/Nye-og-mere-  
 retvisende-ejendomsvurderinger.pdf

Figur 3: Eksempel på view i skråfotoklient 

Det nyt ejendomsvurderingssystem er ba-
seret på en cloudløsning og bliver hermed 
det første store statslige cloudbaseret 
system. Det stiller en række juridiske og sik-
kerhedsmæssige krav til arkitekturen, men 
muliggør samtidig gevinster ift. skalering og 
performance. 


